
Decreto di approvazione degli atti concorsuali della procedura di valutazione comparativa per 1 posto di Ricercatore a Tempo 
Determinato tipologia A per il settore concorsuale 06/E2 - settore scientifico disciplinare MED/24

IL DIRETTORE

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, emanato con D.R. n. 3689/2012 del 
29.10.2012;

VISTO il D.P.R. 28/12/2000 n. 445 – T.U. delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di 
documentazione amministrativa;

VISTO l’art.24 della legge 30 dicembre 2010, n. 240
VISTO il Regolamento per il reclutamento di Ricercatori con contratto a tempo determinato di tipologia “A”, 

emanato con D.R. n. 2578/2017 del 11.10.2017;
VISTA la Legge 9 gennaio 2009, n.1;
VISTO il D.M. n. 243 del 25 maggio 2011;
VISTO il D.M. n. 297 del 22 ottobre 2012;
VISTO                                 il Decreto Ministeriale MUR n. 1062/2021 del 10.08.2021, che prevede che a ciascun Ateneo vengano  

erogate risorse a valere sul PON “Ricerca e Innovazione” 2014-2020 Asse IV, azioni IV.4 “Dottorati  
e  contratti  di  ricerca  sul  tematiche  dell’innovazione”  e  IV.6  “Dottorati  e  contratti  di  ricerca  su 
tematiche green” in favore di soggetti che potranno attivare contratti di ricerca a tempo determinato  
di tipologia “A” di cui alla legge 30 dicembre 2010, n. 240, art. 24 comma 3; 

VISTA la  delibera  del  Consiglio  di  Dipartimento  del  21  settembre  2021 con  la  quale  è  stata  deliberata  
l’attivazione di una procedura per il reclutamento di un Ricercatore a tempo determinato con regime a 
tempo definito a valere sul DM 1062 del 10.08.2021

VISTO il  bando  pubblicato  in  G.U.  4°  Serie  Speciale  –  Concorsi  ed  Esami  n.  81  del  12/10/2021  dal  
Dipartimento di Scienze e Biotecnologie Medico-Chirurgiche – La Sapienza per il reclutamento di un  
ricercatore  a  Tempo  Determinato,  tipologia  A,  settore  scientifico-disciplinare  MED/24 
“Applicazione clinica e sviluppo di sensori e presidi biomedicali  indossabili  a basso impatto 
ambientale/riciclabili applicati al monitoraggio cardio-respiratorio, intra ed extra ospedaliero, 
nei  pazienti  fragili  sottoposti  a  chirurgia  robotica  urooncologica,  mediante  applicazioni 
avanzate di telemedicina” – settore concorsuale 06/E2;

VISTO il Decreto di nomina della Commissione giudicatrice del 28.10.2021 prot. N. 1554/2021
PRESO ATTO di  tutti  gli  atti  relativi  alla  procedura  e  in  particolare  dei  verbali  redatti  dalla 

Commissione giudicatrice;
CONSTATATA la regolarità formale degli atti

DISPONE

ART. 1 - Sono approvati gli atti della Commissione giudicatrice nominata per l’assegnazione di n.1 posto di Ricercatore a Tempo  
Determinato tipologia A per il settore concorsuale 06/E2- settore scientifico disciplinare MED/24 per lo svolgimento del progetto: 
“Applicazione clinica e sviluppo di sensori e presidi biomedicali indossabili a basso impatto ambientale/riciclabili applicati 
al  monitoraggio  cardio-respiratorio,  intra  ed  extra  ospedaliero,  nei  pazienti  fragili  sottoposti  a  chirurgia  robotica 
urooncologica, mediante applicazioni avanzate di telemedicina” da svolgersi presso il Dipartimento di Scienze e Biotecnologie 
Medico-Chirurgiche.

ART. 2 – E’ approvata la seguente graduatoria di merito:

1. Dott.  Andrea FUSCHI

Sotto condizione dell’accertamento dei  requisiti  prescritti  per  l’ammissione al  concorso di  cui  sopra,  il  Dott. 
Andrea FUSCHI nato a VELLETRI (RM) il  08/04/1988 è dichiarato vincitore della selezione pubblica per il 
conferimento dell’incarico sopra descritto.

Università degli Studi di Roma “La Sapienza”
Dipartimento di Scienze e Biotecnologie medico-chirurgiche
CF 80209930587 PI 02133771002
Corso della Repubblica,79 – 04100   LATINA
T (+39) 0773 1757212 – 0773 1757245 
F (+39) 0773 1757254
DSBMC@uniroma1.it

 Disposizione (AOO Periferiche) N. 402/2021  Prot. n. 0001774 del 29/11/2021 - [UOR: SI000090 - Classif. VII/1]



Il  presente  decreto  sarà  acquisito  alla  raccolta  interna  e  reso  pubblico  mediante  pubblicazione  sul  sito  web  d’Ateneo  e  del  
Dipartimento.

Latina, 29.11.2021

F.to     IL DIRETTORE
Prof. Antonella CALOGERO

Firma autografa sostituita dall’indicazione a stampa del firmatario ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs 12 febbraio 1993 n. 39.

Università degli Studi di Roma “La Sapienza”
Dipartimento di Scienze e Biotecnologie medico-chirurgiche
CF 80209930587 PI 02133771002
Corso della Repubblica,79 – 04100   LATINA
T (+39) 0773 1757212 – 0773 1757245 
F (+39) 0773 1757254
DSBMC@uniroma1.it


	IL DIRETTORE
	DISPONE

